Ano 2019, Número 203 São Luís, terça-feira, 29 de outubro de 2019 Página 2

Diário da Justiça Eleitoral - Tribunal Regional Eleitoral do Maranhão. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de
24.8.2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tse.gov.br

PRESIDÊNCIA

Atos da Presidência

Portarias

Port. 931/2019

PORTARIA N.º 931/2019

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MARANHÃO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 13
da Resolução n.° 21.832/2004-TSE, e tendo em vista a indicação do Juiz da 33ª Zona Eleitoral, em Imperatriz, Dr. Marcos
Antônio Oliveira, constante do PAD n.º 9070/2019,

R E S O L V E:

1) CONVALIDAR os atos praticados pela servidora requisitada REJANE BENÍCIO QUEIROZ, portadora da matrícula nº 30990656,
no exercício da função comissionada de Chefe de Cartório, nível FC-6, na 33ª Zona Eleitoral, em Imperatriz, no período de
24.06.2019 a 23.07.2019.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência. Publique-se. Cumpra-se.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MARANHÃO, em São Luís, 15 de outubro de 2019.

Desembargador CLEONES CARVALHO CUNHA

Presidente

Atos

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO n.º 59/2019. Protocolo PAD no 12140/2019 TRE/MA. Objeto: Inscrição de servidores no
curso "Ferramentas de Gestão", a se realizar via EAD. Contratado(a): COMPLEXO DE ENSINO RENATO SARAIVA  CERS. Valor
Estimado de R$ 30.000,00 (trinta mil reais). Fundamento Legal: Art. 25, II c/c 13, VI da Lei 8.666/93 e alterações posteriores.
Data: 25/10/2019. Ratificação: DES. CLEONES CARVALHO CUNHA, Presidente do TRE/MA.

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO n.º 60/2019. Protocolo PAD no 12426/2019 TRE/MA. Objeto: Inscrição de servidores no
curso "Curso Completo de Alterações Contratuais e Sanções Administrativas", a se realizar em Brasília (DF). Contratado(a):
MENDES & LOPES PESQUISA, TREINAMENTO E EVENTOS LTDA. Valor Estimado de R$ 3.582,00 (três mil quinhentos e oitenta
e dois reais). Fundamento Legal: Art. 25, II c/c 13, VI da Lei 8.666/93 e alterações posteriores. Data: 25/10/2019. Ratificação:
DES. CLEONES CARVALHO CUNHA, Presidente do TRE/MA.

DIRETORIA-GERAL

(NÃO HÁ PUBLICAÇÕES NESTA DATA)

CORREGEDORIA ELEITORAL

Atos do Corregedor

Portarias